
.…………O M I S S I S………….  

DELIBERAZIONE N. 75/18 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

• Vista la Lettera di Intenti tra Sapienza Università di Roma e il Servizio 
Tedesco per lo Scambio Accademico (DAAD) firmata in data 
15.08.2014; 

• Visto l’Accordo di collaborazione tra la Facoltà di Economia di 
Sapienza e il Servizio Tedesco per lo Scambio Accademico (DAAD); 

• Vista la relazione istruttoria; 
• Ravvisata  l’opportunità di rinnovare la collaborazione tra Sapienza 

Università di Roma e il Servizio Tedesco per lo Scambio Accademico 
(DAAD) mediante la stipula di una convenzione che preveda anche la 
collocazione di un ufficio in uno spazio alternativo che sarà 
successivamente individuato con specifica delibera da parte del 
Consiglio di Amministrazione; 

• Presenti e votanti 20: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Alfonzetti, Biffoni, 
Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Vito, Desideri, Letizia, 
Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, 
Maioli  

 
DELIBERA 

 
- di esprimere parere favorevole al rinnovo della collaborazione con il 

Servizio Tedesco per lo Scambio Accademico (DAAD) mediante la 
stipula di una nuova convenzione che preveda anche la ri-
collocazione del medesimo; 

- di dare mandato all’Area Patrimonio e Servizi Economali insieme 
all’Area per l’Internazionalizzazione di negoziarne il testo, 
coerentemente con i contenuti approvati da questo consesso, da 
sottoporre per l’approvazione ad una prossima seduta. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                           IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                 F.to Eugenio Gaudio 

.…………O M I S S I S………….  

 


